Campos Novos (SC), 10 de julho de 2012.

ESCLARECIMENTOS

Edital de PREGÃO Nº 31/2012 PROCESSO N° 121/2012
Assunto: ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

31/2012 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES E DE COZINHA (Sob

medida), MÓVEIS (convencionais), EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS

E ELETROPORTÁTEIS

Em análise ao edital em epígrafe solicitamos aos licitantes que apresentem em sua

documentação de qualificação técnica

7.1.4 – DOCUMENTAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:
a – Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica CNPJ/MF;

b – Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida

Ativa da União;

c- Certidão Negativa de Débitos Estadual ;

d- Certidão Negativa de Débitos Municipal - do domicílio ou sede da Proponente;

e – Certidão Negativa de Débitos Relativos as Contribuições Previdenciárias e às de

Terceiros;

f – Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);

g – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT

h – Certidão Negativa de Débitos – IBAMA; (móveis sob medida);

7.1.4.1 - Não constando do documento seu prazo de validade, será aceito documento

emitido até 90 (noventa) dias imediatamente anteriores à data de sua apresentação;

Publique-se, Registre-se, Imprima-se.

Patrick Carlo Redante

Pregoeiro